АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

« » мая 2025 года № /н
с. Улёты

О проведении первенства по мини-футболу среди дворовых команд в
рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ» в Улётовском муниципальном
округе Забайкальского края

В соответствии с Планом мероприятий отдела образования
администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского края, в
целях популяризации мини-футбола в Улётовском муниципальном округе
Забайкальского края:

1. Провести 01 июня 2025 года первенство по мини-футболу среди
дворовых команд в рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ» в Улётовском
муниципальном округе Забайкальского края.

2. Утвердить Положение о проведении первенства по мини-футболу
среди дворовых команд в рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ» в Улётовском
муниципальном округе Забайкальского края согласно приложению 1 к
настоящему распоряжению.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению первенства по мини-футболу среди дворовых команд в рамках
проекта «Спорт БЫСТРЫХ» в Улётовском муниципальном округе
Забайкальского края согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

4. Начальнику отдела образования администрации Улётовского
муниципального округа (Жапов Р.Н.) организовать проведение первенства по
мини-футболу среди дворовых команд в рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ»
в Улётовском муниципальном округе Забайкальского края.

5. Настоящее распоряжение официально опубликовать (обнародовать)
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации», в
разделе «Деятельность» - «Социальная сфера, физическая культура и спорт,
муниципальные программы» - «Физическая культура и спорт»
Бйр8://и1е1:оу.75.ги/.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Улётовского муниципального округа Забайкальского края
(С.В. Саранина).

Глава Улётовского муниципальной
округа Забайкальского края А.И. Синкевич

Приложение 1
к распоряжению администрации

Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

от » мая 2025 года № Л №  /н

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении первенства по мини-футболу среди дворовых команд в
рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ» в Улётовском муниципальном

округе Забайкальского края

1. ЦЕЛИ

1.1 Первенство по мини-футболу среди дворовых команд в рамках
проекта «Спорт БЫСТРЫХ» в Улётовском муниципальном округе
Забайкальского края (далее -  Первенство) проводится с целью:
— популяризации мини-футбола среди молодёжи;
— пропаганды здорового образа жизни, вовлечения учащихся к
систематическим занятиям спортом;

выявления сильнейших спортсменов для участия в региональных
соревнованиях по мини-футболу.

2. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

2.1 Первенство проводится: 1 июня 2025 г. по адресу:
Забайкальский край, Улётовский район, пгт. Дровяная, ул. Кирова, 21а.

Начало соревнований: 10 часов 00 мин. Заседание судейской коллегии
состоится в 09 часов 30 мин. по адресу: 1. Забайкальский край,
Улётовский район, пгт. Дровяная, ул. Кирова, 21а.

3. УЧАСТНИКИ И ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

3.1 К первенству допускаются учащиеся образовательных учреждений
Улётовского муниципального округа Забайкальского края, прошедшие
медицинский осмотр.

Первенство проводится по следующим возрастным лигам:
- младшая лига (2011 -  2012 г.р.);
- средняя лига (2009 -  2010 г.р.);
- старшая лига (2007 -  2008 г.р.);
- взрослая лига (2006 г.р. и старше).

Состав команды: 8 человек, 4 полевых игрока, один вратарь, 3
запасных.

4. НАГРАЖДЕНИЕ

4.1 Команды, занявшие 1 место в Первенстве, награждаются кубками,
медалями, грамотами.

Команды, занявшие 2,3 место, награждаются грамотами и медалями.

5. РАСХОДЫ

5.1 Расходы, связанные с приездом команд и питание участников,
осуществляется за счет командирующих организаций.

6. ЗАЯВКИ

6.1 Предварительные заявки подаются по контактному телефону
89141417969 до 1 июня 2024 года

6.2 Именные заявки с допуском врача подаются по прибытию на
Первенство.

НАСТОЯЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ
ВЫЗОВОМ НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ ПЕРВЕНСТВЕ.

Приложение 2
к распоряжению администрации

Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

от « ^  о » мая 2025 года № _^У^_/н

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
по подготовке и проведению первенства по мини-футболу среди

дворовых команд в рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ» в Улётовском
муниципальном округе Забайкальского края

Жапов Роман
Николаевич

Замальдинов
Алексей Александрович

Прокопьев
Сергей Александрович

начальник отдела образования
администрации Улётовского муниципального
округа, председатель Организационного
комитета;

- директор муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
«Улётовская детско-юношеская спортивная
школа» Забайкальского края, заместитель
председателя Организационного комитета;

тренер-преподаватель муниципального
бюджетного учреждения дополнительного
образования «Улётовская детско-юношеская
спортивная школа» Забайкальского края (по
согласованию);